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1. Obrady bieżącej sesji parlamentu zainaugurował w Sejmie brzemówieniem
wicepremier i skarbu Kwiatkowski, jżźeqstawiając aktualny stan
gospodarstwa Polski, jego linie roZf§@jowg 'i AGfoskopy na przyszłość.
Pizyzachowaniu pełnego krytycyzmu"sixąepremiśr'bcenił położenie gospodar-
cze Polski optymistycznie. Opinię swąoparł Mówca na śsisłych obiektywnych
denych, stwierdzających stałe zwiększanie się pro dukcji przy równoczes-
nym wzroście społy cia wewnętrznego, wywołanym zarówno wydatną poprawą sy-

w rolnictwie, jak i spadkjeé: ilości: bezfobotnych. Wicepremier za-
cytował tu szercg danych cyfronych‘, orcytaczajg6 m.in. specjelng publike-
oje Ligi N.rodow, savwicrajqos wykaz vskeénikOw produkéji w ré&gnych part-
stwach : roku biożącym v porównaniu do roku 1936, Z publikacji tej wynika,
ż6 wzrost produkcji w Polsce zajmuj: picrwsze micjsce, wynosi bowiem 21%,
pódczas gdy np. w Auglii 7p, v Sicmezcoh 13%,uBclgii 11» i w USA 20%.
Już choćby z przytoczonych danycâr! Tynika, żo Polska w r.b. szybko nadrabia
opóźnicnie koniunkturalnc i posuws się wyraźnie naprzód. Pomyślnym obja-
wem w życiu gospodarczym Polski, poza wyraźną poprawą W przemyśle, rol-
nictwie i na rynku oezrobocia, âçst poważny wzrost obrotów w pal=
skim hardlu z.granicznym, przy Gzym zwiększony import ma charakter impor-
tu produktów La inwestycje, oo jest jego niozmiernic dodatnią cechą. --

Przedstawiając tcn obraz rozwoju tylu ważnych clementów życia góspodar-
czego Polski, ~iocprcmicr nic zamyka jeśnak oczu na duże braki w innych
dziedzinach i nic ignorujn potrzob mas obywatcli. Striordził jednak, zo
rząd musi przedc wszystkim skońccntrować wysiłck nad zaspokojenicm wiel-
kich konicczności o chsrtktcrzt państwowym, obliczonych na przyszłość,
któro z czasem przyn:osą trwałą korzyść obywatclom. Pod tym kątem widzc-
nia formułują się wytyczne polityki gospodarczcj rzędu, która nastawiona
jest ric na practrwanio, ale ha tworzonie nowych wartości i mocnycd pod-
staw, zapowniających dalszy fozwój gospodarczy państwa. Do tych zasadni-
czych cclów, do których zmicPza polityka gospodarcza rządu, zaliczyć na-
logy przede wszystkim dążność do odbudowy rcrtowności proccsów gospoł ar-
czych, do realizacji plsnowjch ~roszcie prace nad dslszym
uzdrowionicm polskiego rykkt pieniężnego. W tej ostatnicj dzicdzinie na
odcinku sytuacji walutowcj/rok 1937 przyniósł już dużą poprawę. Wpłynęła
bowiem w złocić równowartość 400 milionów fmnków, jake pierwsza transza
pożyczki frfncuskiej, i się równicż wydstnic zapcs i de-
wiz w Bunku Polskim. T: prawa jednak nic pozwala jeszoze Polsce znieść
restrykcyj i powrócić na/drogę libe:clizmu gospodarczego, mimo że rząd
jest zwolennikiem czasu obowiązujących przepisów dowizowych do
granioc najniozbçdniojszych dla utreymanis w gospodarstwa Polski.
Zeobscruowana poprawa gOsoodarezs Polski jest = perno) mierze wynikiem
dalszcgo polepszania się koniunktury ogólnoświatowcj. NF. należy jednak
liczyć ns stałość togo/zj ska'i vicopromicr przestrzega przed zbytnim.
optymizmem w toj sprawic, Załamanić się koniuzktury ogólroświatowej nie
ominęłoby i Polski, tg toż kraj powinicn skupić swo siły przy realizacji
naczoln;ch zadań, by fodpornić i wzmocnić sną koniunkturę gospodarózą.
Tu na piorwsz micjsgc wysuwa się spraw: i stycyj, które stworzą w Pol-
see fundamonty pod państwo nawskroś nowoczosnc o s.łncj rozwiniętcj struk-
turzc ckonomicznej. Rok przyszły rozwinico dzlej Zckonanc w tej g
dziedzinie w roku ubicgłym. P:zowidziane są kapitclro nowc inwostycje za-
równo ne Zuchodzie/Polski, jak i na Wschodzic. Ogólny ich koszt wyniesie
około l miliardazłotych, przy czym,zgodnic z dctychczasową _asadą rządu,
znacznu część t-j/sumy obrócona zostanie na dalszą rozbudowę
ckręgu przemysłowego. Pr.co tc, choć wymagają dużcgo poświęccnia i nakła-
dow picziężnych, uszą być dokonanc, gdyż wymsgs tcgo nic tylko wzgląd na
gospodarkę Pań—„tia, alc i za jego chronność, -

Kończąc yiccprcmiar stwicrdził,że nakreślonc wytyczne polityki gos-
podarczej stanowią podstawę stworzenia nowego życia w Polsce,to tez,nie
bacząc na wysiłki i cfiary muszą być i będą zrcalizowano w zgodnym wysił-
ku całogo narodu.

  

   

  

   
  

    

  


